各  位

平成 22 年 1 月 21 日

株式会社ワールドインテック

（コード番号：2429）

代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

福岡県北九州市小倉北区馬借 1 丁目 3 番 9 号

問合せ先：広報 IR 室

室長 工藤 洋

TEL093-533-0540

代表取締役の異動ならびに役員の異動に関するお知らせ

当社は下記の通り役員の異動について内定し、平成 22年 3月 19 日開催予定の第 17回定時株主

総会に所定の議案を付議することを決定しましたのでお知らせします。

尚、本異動に関しては、同総会及びその後の取締役会の決議により正式に決定される予定です。

記

1. 代表取締役の異動

(1) 異動の内容（代表者の異動）

新役職名（予定） 氏名 旧役職名

代表取締役会長（CEO） 伊井田 栄吉 代表取締役会長兼社長（CEO 兼 COO）

代表取締役社長執行役員（COO） 菅野 利彦 経営マネジメント本部取締役

＊菅野利彦氏が就任し、代表取締役は 1名から 2名となります。

(2) 異動の理由

 当社は、一昨年末の世界的な金融経済危機の影響を受け、事業環境が大変厳しい状況にあ

りました。そうした環境下、昨年「新たな企業文化の構築と収益性の向上」を経営方針とす

る企業構造改革に取り組み、その結果として既存事業の体質改善が終了し、さらなる発展に

向けた事業基盤を整えることができました。

今後は、経営責任と事業責任を明確に分け、さらなるスピード感をもって経営を進めてい

くために、新体制に移行し経営環境を強化いたします。

具体的には、代表取締役会長の伊井田栄吉はグループ経営・新規事業に特化し、さらなる

グループの発展に注力します。代表取締役社長執行役員については、体質改善を柱として牽

引してきた菅野利彦を中心として既存事業の推進に注力します。

(3) 新任代表取締役の氏名および経歴

氏 名 菅野 利彦

略 歴 平成 14 年 2 月 当社入社

   平成 14 年 9 月 取締役（現任）

   平成 15 年 7 月 台湾英特科人力 董事

   平成 17 年 2 月 経営管理本部長

   平成 17 年 12 月 ㈱イーサポート（子会社）取締役

   平成 19 年 11 月 事業統括長兼経営マネジメント室

   平成 19 年 12 月 ㈱モバイルサービス（子会社）代表取締役（現任）

  平成 19 年 12 月 ㈱ネットワークソリューション（子会社）代表取締役（現任）

   平成 19 年 12 月 ㈱ワールドオンライン（子会社）代表取締役（現任）

   平成 20 年 10 月 経営マネジメント本部長兼管理統轄部長（現任）

2. 取締役の異動

(1) 異動の内容（取締役の異動）

新役職名（予定） 氏名 旧役職名

取締役 専務執行役員 本多 信二 常務取締役

取締役 常務執行役員 伊藤 修三 常務取締役

取締役 常務執行役員 井ノ口 明世 取締役

取締役 執行役員 塚原 圭二 取締役

＊代表取締役ならびに取締役候補者の就任は、平成 22年 3月 19 日開催予定の第 17回定時

株主総会の決議により選任されることを条件といたします。

3．異動予定日

   平成 22 年 3 月 19 日

以 上